
Утверждена постановлением Госкомстата РФ 
от 05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД 
По ОКПО

Код

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об установлении количества баллов, 
необходимого для участия в муниципальном 
этапе всероссийской олимпиады школьников 
в 2019/2020учебном году

Номер Дата составления

503-Д 30.10.2019

В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252, 
Положением о проведении школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
управления образования Невьянского городского округа от 15.09.2016 
№408-д (с изменениями, утвержденными приказом от 05.04.2017 №131-д)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному 
предмету и классу, необходимое для участия на муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году 
(приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1 .проинформировать участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников, их родителей (законных представителей) о 
количестве баллов по каждому общеобразовательному предмету и 
классу, необходимых для участия на муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году;

2.2.довести содержание данного приказа до сведения педагогических 
работников.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Богданову Светлану 
Геннадьевну, заместителя начальника управления образования 
Невьянского городского округа.

/ У  V* ж

Начальник управления образования 
Невьянского городского округа

Н.В. Головнёва



Приложение №1 к приказу управления образования 
Невьянского городского округа от 30.10.2019 №503-д

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и 
классу, необходимое для участие на муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году

№ Общеобразовательные
предметы

Необходимое количество баллов

6
класс

7
класс

8
класс

9
класс

10
класс

11
класс

1 Астрономия - 30 30 35 35 40
2 Право - - 40 40 55 45
3 Биология - 40 55 65 65 80
4 Экономика - 70 45 55 60 68
5 Русский язык 81 67 59 57 67 71
6 М атематика 67 52 56 50 52 65
7 Экология - 35 15 18 77 60
8 История - 48 58 56 70 52
9 Искусство (М ХК) - 51 55 48 59 60
10 Обществознание - 28 65 67 60 34
11 Ф изика - 25 52 57 55 26
12 Литература - 60 68 54 69 67
13 Информатика - 67 45 54 57 68
14 ОБЖ - 74 54 66 72 74
15 География - 65 45 22 45 52
16 Английский язык - 76 57 46 65 78
17 Немецкий язык - 51 59 54 52 75
18 Химия - 18 19 28 29 53
19 Технология (защита 

проекта на
муниципальном этапе)

50 50 55

20 Физическая культура - 25 25 30 30 60


